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ESTADO DE RESULTADOS 
A OCTUBRE 31 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODq`ATCTUA 

31/1.0/2020:4 
P E R15-15-6Y4T-ERTÓ R 

31/10 2019 

INGRESOS OPERACIONALES 

41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
4428 Otras transferencias 

GASTOS OPERACIONALES 

51 ADMINISTRACION 
5101 Sueldos y salarios 
5102 Contribuciones e impuestos 
5103 Contribuciones efectivas 
5104 Aportes sobre la nomina 
5107 Prestaciones sociales 
5108 Gastos de personal diversos 
5111 Generales 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 
54 TRANSFERENCIAS 
5423 Otras transferencias 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

48 OTROS INGRESOS 

4802 Financieros 
4808 Otros ingresos ordinarios 

58 OTROS GASTOS 

5802 Comisiones 
5890 Gastos diversos 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 

3,088,343,683 

o 
3,088,343,683 
3,088,343,683 

3,893,527,972 

2,841,209,423 
391,888,810 

o 
102,109,000 
21,647,200 

2,171,491,315 
o 

136,163,098 
17,910,000 
78,879,390 
78,879,390 

973,439,159 
973,439,159 

2,010,995,644 

1,899,224,427 
111,771,217 

o 
o 
o 

2,010,995,644 

11205;8111355> 

2,193,006,658 

23,937,804 
23,937,804 

2,169,068,854 
2,169,068,854 

3,232,682,779 

2,659,903,025 
268,878,478 

4611108 
71,300,900 
16,215,600 

2,199,572,561 
42,326,667 
54,778,711 
2,219,000 
6,959,170 

6,959,170 
565,820,584 

565,820,584 

2,153,577,385 

2,128,919,562 
24,657,823 

o 
o 
o 

2,153,577,385 

11113,901T264 

-805,184,289 -1,039,676,121 

   

EDITH VIVIANA ROIXUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-1 

JOR1ENISAAC RO ERO JAIMES 
Directo G eral 
C.C. 13.410.835 



CODIGO 
PERIODO ACTUAL 

31/10/2020  
INGRESOS Y GASTOS 

PERIODO ANTERIOR 1 
31/10/2019 

2,153,577,385 2,010,995,644 EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

INGRESOS OPERACIONALES 3,088,343,683 2,193,006,658 

41 INGRESOS FISCALES o 23,937,804 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,088,343,683 2,169,068,854 

GASTOS OPERACIONALES 3,893,527,972 3,232,682,779 

51 ADMINISTRACION 2,841,209,423 2,659,903,025 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 78,879,390 6,959,170 
54 TRANSFERENCIAS 973,439,159 565,820,584 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -805,184,289 -1,039,676,121 

48 OTROS INGRESOS 2,010,995,644 2,153,577,385 

58 OTROS GASTOS o o 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 1,205,811;355 1,113,901,264 

o 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A OCTUBRE 31 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

31/10/2020 

PERIODO ANTERIOR 
31/10/2019 

VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 3,088,343,683 2,193,006,658 895,337,025 

41 INGRESOS FISCALES 0 23,937,804 -23,937,804 
4110 No tributarios 0 23,937,804 -23,937,804 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,088,343,683 2,169,068,854 919,274,829 
4428 Otras transferencias 3,088,343,683 2,169,068,854 919,274,829 

GASTOS OPERACIONALES 3,893,527,972 3,232,682,779 660,845,193 

51 ADMINISTRACION 2,841,209,423 2,659,903,025 181,306,398 

5101 Sueldos y salarios 391,888,810 268,878,478 123,010,332 
5102 Contribuciones e impuestos 0 4,611,108 -4611108 
5103 Contribuciones efectivas 102,109,000 71,300,900 30,808,100 
5104 Aportes sobre la nomina 21,647,200 16,215,600 5,431,600 
5107 Prestaciones sociales 2,171,491,315 2,199,572,561 -28,081,246 
5108 Gastos de personal diversos 0 42,326,667 -42326667 
5111 Generales 136,163,098 54,778,711 81,384,387 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 15,691,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 78,879,390 6,959,170 71,920,220 

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 78,879,390 6,959,170 71,920,220 
54 TRANSFERENCIAS 973,439,159 565,820,584 407,618,575 

5423 Otras transferencias 973,439,159 565,820,584 407,618,575 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -805,184,289 -1,039,676,121 234,491,832 

48 OTROS INGRESOS 2,010,995,644 2,153,577,385 -142,581,741 

4802 Financieros 1,899,224,427 2,128,919,562 -229,695,135 
4808 Otros ingresos ordinarios 111,771,217 24,657,823 87,113,394 

58 OTROS GASTOS O _ O O 

5802 Comisiones O O O 

5890 Gastos diversos O O O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,010,995,644 2,153,577,385 -142,581,741 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,205,811,355 1,113,901,264 91,910,091 

JOR Th-PAAC ROMEO JAIMES 
Director Ge ral 
C.C. 13.410.835 

EDITH VIVIANA ROD=SOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 
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